J / / J o ? J*

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТУДУГ
БОЛГАШ ЧУРТТАЛГА БАЖЫННАРЫНЫН

КОММУНАЛДЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Красных Партизан, д. 30, тел. (394-22) 21003, факс. (394-22 24411)
e-mail: minstroyrt@siyva.ru

П Р И К А З

от <fG M&i&bJLs 2018 года ^
г. Кызыл г. Кызыл

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ СВОДНОГО
СПИСКА ГРАЖДАН - ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ

СЕРТИФИКАТОВ В ПЛАНИРУЕМОМ ГОДУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН,
УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ»

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ
И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21
марта 2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий
граждан, установленных федеральным законодательством» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее -
Основное мероприятие), ПРИКАЗЫВАЮ.

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения сводного
списка граждан - получателей государственных жилищных сертификатов в
планируемом году в рамках реализации Основного мероприятия «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Республике Тыва
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр —V" Е.Ю. Овсянников

У7

. Л .

mailto:minstroyrt@siyva.ru

«УТВЕРЖДЕН»
приказом министерства строительства

и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Тыва

от {& Ue&£fk£s 2018г.

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ СВОДНОГО

СПИСКА ГРАЖДАН - ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ
СЕРТИФИКАТОВ В ПЛАНИРУЕМОМ ГОДУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ
ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН,
УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ»

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ
И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 29 Правил
выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках
реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств
по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным
законодательством" государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 (далее - Основное
мероприятие), и определяет порядок формирования и утверждения сводного
списка граждан - получателей государственных жилищных сертификатов в
планируемом году в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Республике Тыва
(далее - сводный список получателей сертификатов).

2. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва (далее - министерство) в пределах, предусмотренных на
планируемый год средств на предоставление социальных выплат для приобретения
жилого помещения в срок до 31 января года предоставления социальных выплат
формирует и утверждает сводный список получателей сертификатов по каждой
категории граждан, указанной в пункте 3 настоящего Порядка.

3. В сводный список получателей сертификатов включаются граждане,
выезжающие (выехавшие) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей, имеющие право на получение социальной выплаты в соответствии с
Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним
местностей».

4. Сводный список получателей сертификатов в планируемом году
формируется на основании:

1) утвержденного министерством сводного списка, сформированного в
отношении граждан, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

2) списков граждан, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, изъявивших
желание получить сертификат в планируемом году.

5. Формирование сводного списка получателей сертификатов осуществляется
исходя из очередности, предусмотренной пунктом 24 Правил.

6. Сводный список получателей государственных жилищных сертификатов
утверждается министром строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва.

7. Министерство обеспечивает гражданам - участникам основного
мероприятия доступ к сводному списку получателей сертификатов путем
размещения следующих сведений о гражданах, включенных в этот список, в
доступных местах или на официальном сайте министерства в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) фамилия, имя и отчество; - •

2) количественный состав семьи;

3) дата постановки на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении;

4) наименование муниципального образования Республики Тыва, в котором
гражданин - участник Основного мероприятия состоит на учете в качестве
нуждающегося в жилом помещении.

8. Не включаются в сводный список получателей сертификатов граждане-
участники Основного мероприятия, ранее включенные в список участников
Основного мероприятия, в связи с несоответствием гражданина критериям,
установленным Федеральным законом от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей».

Министр Е.Ю. Овсянников